муниципальное общеобразовательное учреждение

«Очкуровская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

(МОУ Очкуровская СШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2021                                                                                                       № 12/2

с. Очкуровка

«О назначении ответственного

за организацию обработки персональных данных»

С целью организации обработки персональных данных в МОУ «Очкуровская

СШ», в том числе дошкольные группы, в соответствии с пунктом 1 части 1

статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных следующих сотрудников:

- Горленко Наталья Александровна, директор;

- Сергеечева Светлана Александровна, учитель информатики, физики,

ответственный за организацию работы АИС «Образование. Волгоград», ФИС

ФРДО, официального сайта в сети Интернет;

- Радловская Ольга Борисовна, воспитатель, ответственный за организацию

работы АИС «Сетевой город. Волгоград»;

- Бондаренко Юлия Викторовна, учитель математики, ответственный за

организацию и контроль по учебной работе;

- Ананьева Анастасия Анатольевна, учитель химии, биологии, ответственный

за организацию и контроль по воспитательной работе;

- Оноприенко Екатерина Анатольевна, музыкальный руководитель,

заместитель по дошкольному образованию;

- Дюсенбаева Анара Рахметулловна, педагог-психолог.

2. Ответственным за обработку персональных данных:

 контролировать соблюдение законодательства РФ о персональных

данных, в том числе требований к защите персональных данных;

 разъяснять работникам положения законодательства РФ о

персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных данных;

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и

запросов субъектов персональных данных и их представителей;

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор _______________ Горленко Н.А.

С приказом ознакомлены:

Ананьева А.А. ________________________

                                                (подпись)                 (дата)

Бондаренко Ю.В. ________________________

                                                (подпись)                 (дата)

Оноприенко Е.А. ________________________

                                                (подпись)                 (дата)

Радловская О.Б. ________________________

                                                (подпись)                 (дата)

Сергеечева С.А. ________________________